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  ỦY BAN NHÂN DÂN 

    XÃ NGỌC LIÊN 

 

Số:       /KH-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Ngọc Liên, ngày       tháng  01 năm 2023 

 

  

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, VHVN, TDTT,  

Mừng Đảng, Mừng Xuân Quý Mão năm 2023 

 

 Thực hiện kế hoạch số 04/KH-UBND ngày 07/01/2023 của UBND Huyện 

Ngọc Lặc về việc Tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và 

sự kiện lịch sử quan trọng trong năm 2023; 

 UBND xã Ngọc Liên xây dựng kế hoạch Tổ chức các hoạt động tuyên 

truyền, VHVN, TDTT, Mừng Đảng cộng sản việt nam quang vinh, Mừng Xuân 

Quý Mão năm 2023 cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích: 

 1. Nhằm tiếp tục giáo dục lịch sử cách mạng, truyền thống vẻ vang của 

Đảng, truyền thống yêu nước của dân tộc, của quê hương. Qua đó phát huy ý chí tự 

lực, tự cường, sức mạnh đại đoàn kết dân tộc, củng cố và tăng cường niềm tin, tạo 

sự thống nhất trong Đảng và sự đồng thuận trong nhân dân. 

  2. Thông qua tuyên truyền và tổ chức các hoạt đông Văn nghệ - thể thao để 

giáo dục, nâng cao nhận thức về truyền thống vẻ vang của Đảng ta trong suốt 93 

năm qua. 

 3. Tiếp tục gìn giữ và phát huy các giá trị văn hoá bản sắc của dân tộc như 

trò chơi, trò diễn các môn thể thao truyền thồng; Duy trì và thực hiện tốt các hoạt 

động vui xuân, hội làng, lễ khai hạ thu hút đông đảo nhân dân và khách thập 

phương tham gia; 

 2. Yêu cầu: 

  Công tác tuyên truyền và tổ chức các hoạt động Văn nghệ - Thể thao phải 

được triển khai rộng rãi, thiết thực, an toàn, tiết kiệm  và hiệu quả; 

 Các hoạt động phải có chủ đề, nội dung đa dạng, phong phú, hấp dẫn mang 

đậm bản sắc văn hoá dân tộc, ca ngợi Đảng quang vinh, Bác Hồ vĩ đại, quê hương 

đất nước; 

 II. NỘI DUNG  

 1. Về công tác tuyên truyền. 

 - UBND xã Ngọc Liên tổ chức tuyên truyền cổ động trực quan, căng treo 

băng rôn, khẩu hiệu dọc tuyến đường liên xã; 
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 - Các thôn, cơ quan đơn vị bằng nhiều hình thức như: Phát động nhân dân 

làm vệ sinh môi trường, chỉnh trang hàng rào, cổng chào, khuôn viên hộ gia đình..., 

treo Quốc kỳ, Đảng kỳ, Căng treo băng zôn khẩu hiệu ở khu trung tâm nhà Văn 

hóa và ở cơ quan đơn vị; 

 - Tuyên truyền về hoạt động đền ơn, đáp nghĩa, thăm hỏi tặng quà cho các 

gia đình chính sách, người có công với cách mạng trước trong và sau tết Quý Mão; 

 2. Về Văn nghệ - Thể thao 

 - UBND xã Ngọc Liên tổ chức giao lưu TDTT Mừng Đảng, mừng xuân Quý 

Mão; Thời gian tổ chức ngày 29/01/2023 (Tức ngày mùng 8 tháng giêng). Địa 

điểm tại sân vận động xã; 

 - Các Thôn tổ chức ngày vui xuân, hội làng tập trung vào các môn truyền 

thống, lành mạnh có ý nghĩa giáo dục, Khơi dậy các môn có giá trị văn hoá mang 

đậm bản sắc dân tộc. Nghiêm cấm không đưa vào hội làng các tiết mục văn nghệ, 

trò chơi, đồ chơi mang tính kích động, không lành mạnh, trò chơi, các môn thể 

thao mang tính chất cá độ, tệ nạn xã hội, trái với thuần phong mỹ tục; 

 - Các Thôn cần tập trung vào các trò chơi như: Nhảy xạp, Đánh mẳng, Đánh 

đu, Ném còn, Đẩy gậy, Kéo co, Múa hát Pôồn pôông, hát xường, hát đang, Đánh 

cồng chiêng, rượu cần, Cờ tướng, cờ vua, Bóng bàn, Cầu lông, Bóng đá, bóng 

chuyền...; 

 III. THỜI GIAN  

 Từ ngày 17/01/2023 (Tức ngày 26 tháng 12 âm lịch) Các Thôn, cơ quan đơn 

vị tổ chức cho nhân dân quét dọn đường làng ngõ xóm, treo băng zôn, treo Quốc 

kỳ, Đảng kỳ, Mừng Đảng cộng sản Việt nam quang vinh, Mừng Xuân Quý Mão 

năm 2023;  

 Lưu ý: Không treo Quốc kỳ, Đảng kỳ đã cũ, rách, bạc màu, không treo trên 

các cành cây, trên nóc nhà...) 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 Để tổ chức tốt công tác tuyên truyền và các hoạt động vui xuân, hội làng các 

Thôn cần thực hiện các nội dung sau: 

 1. Tổ chức cho nhân dân làm vệ sinh môi trường; treo Quốc kỳ, Đảng kỳ; 

 2. Tuyên truyền treo băng zôn khẩu hiệu; 

 3. Tổ chức đêm hái hoa dân chủ đón Giao thừa; 

 4. Xây dựng kế hoạch tổ chức, tổ chức truyên truyền, vui xuân, hội làng; 

Trong đó đăng ký thời gian, trò chơi, trò diễn và các nội dung vui xuân của đơn vị 

mình. Hoàn thành kế hoạch báo cáo UBND xã trước ngày 16/01/2023 Qua đồng 

chí: Đào Văn Luân - Công chức VHXH nhận để tổng hợp); 

 V. KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN. 

 1. Đảng cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của 

Cách mạng Việt Nam muôn năm! 
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 2. Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt 

Nam (03/02/1930 – 03/02/2023) 

 3. Mừng Đảng quang vinh, mừng xuân Quý Mão, mừng đất nước đổi mới !  

 4. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh! 

 5. Sống, chiến đấu, lao động và học tập theo gương Bác Hồ vĩ Đại!  

 6. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

 7. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm ! 

 8. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm ! 

 Nhận được kế hoạch này yêu cầu các thôn, các cơ quan đơn vị xây dựng kế 

hoạch và tổ chức thực hiện nghiêm túc theo đúng hướng dẫn đề ra. Nếu đơn vị nào 

không xây dựng kế hoạch, không báo cáo tổ chức vui xuân hội làng mà để xảy ra 

vi phạm thì đồng chí Trưởng thôn, Trưởng cơ quan đơn vị phải chịu hoàn toàn 

trách nhiệm trước Đảng uỷ, UBND xã; 

 Trên đây kế hoạch Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, VHVN, TDTT, 

Mừng Đảng cộng sản việt nam quang vinh, Mừng Xuân Quý Mão năm 2023; Yêu 

cầu các thôn, các cơ quan đơn vị trên địa bàn xã Nghiêm túc triển khai thực hiện./.                                                        

   

Nơi nhận:                                                                                     CHỦ TỊCH                                                                     
- Phòng VH.TT (B/cáo);                                                                    
- Thường trực Đảng uỷ (B/cáo); 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã (B/cáo); 

- MTTQ, Các ban nghành đoàn thể (P/h); 

- 10 thôn, 04 cơ quan (thực hiện);                                                                  Nguyễn Việt Hùng 

- Lưu VT-VHXH; 

- In 20 bản.                                                                                                              
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